

RENDICONTO DEGLI INCASSI E PAGAMENTI ANNO 2013

Anni*	2013		2012	note
A1	Incassi della gestione			
	A1.1 - Attività tipiche:	principio di cassa	principio di cassa	
	A1.1.1 - Quote Sociali*	tot € 32.401,87	€ 76.230,87	
	A1.1.2 - Convenzioni Legge 266/91*	€ 6.705,00	€ 3.280,00	
	A1.1.3 - Contributi Enti Pubblici*			
	A1.1.4 - 5xMille anno*			
	A1.1.5 - Donazione e lasciti testamentari*	€ 19.337,42	€ 49.608,74	
	A1.1.6 - Contributi Privati da Enti Erogatori*		€ 15.465,27	
	A1.2 - Raccolta Pubblica di fondi		€ 1.863,40	
	A1.2.1 Raccolta pubblica di fondi 1			
	A1.2.2.Raccolta pubblica di fondi 2	€ 5.605,00	€ 5.682,00	
	A1.3 Attività accessorie	€ 300,00		
	A1.3.1 Attività commerciali a produttività marginale			
	A1.4 Incassi finanziari e patrimoniali			
	A1.5 Incassi straordinari	€ 0,15	€ 31,46	
	A1.6 Dotazione			
	A1.7 - Altri incassi			
		ANT. PRESIDENTE PER CASSA		
		€ 454,29	€ 300,00	
A2	Incassi in c/capitale			
	A2.1 Incassi derivanti da disinvestimenti			
	A2.2 Incassi da prestiti ricevuti		€ 0,00	
		Tot €		
A3	Totale incassi	Tot € 32.401,87	€ 76.230,87	

Simone Barbero



A4	Pagamenti della gestione							
	A4.1 - Attività tipiche		Tot	€	43.902,08			€ 64.631,00
	A4.1.1 - Spese personale			€	33.700,99			€ 51.326,14
	A4.1.2 - Rimborso Spese Volontari			€	2.005,04			
	A4.1.3 - Assicurazione Volontari *			€				€ 4.801,00
	A4.1.4 - Acquisto beni e servizi *			€	1.957,83			€ 8.428,86
	A4.1.5 - Godimento di beni di terzi			€				
	A4.1.6 - Altri pagamenti da attività tipiche			€				€ 75,00
	A4.2 - Attività Raccolta Fondi 1			€				
	A4.2.1 Raccolta Pubblica di Fondi 1			€	2.338,43			
	A4.2.1 Raccolta Pubblica di Fondi 3			€	1.764,16			
	A4.3 - attività Accessorie			€				
	A4.3.1 - Spese personale			€				
	A4.3.2 - Rimborso spese volontari			€				
	A4.3.3 - Assicurazione volontari			€				
	A4.3.4 - Acquisto beni e servizi			€				
	A4.3.5 - Godimento beni terzi			€				
	A4.3.6 - Altri pagamenti da attività accessoria			€				
	A4.4 Pagamenti finanziari e patrimoniali			€				
	A4.4.5 Pagamenti straordinari		oneri banca	€	2.011,09			€ 4.524,18
	A4.6 Attività di supporto generale			€	124,54			
	A4.6.1 - Spese personale			€				
	A4.6.2 - Rimborso spese volontari			€				
	A4.6.3 - Assicurazione Volontari			€				
	A4.6.4 - Acquisto beni e servizi			€				
	A4.6.5 - Godimento beni terzi			€				
	A4.6.6 - Altri pagamenti da attività supporto generale			€				
	A4.7 Altri pagamenti			€				
A5	Pagamenti in conto capitale			€	10.722,09			
	A5.1 Investimenti			€				
	A5.2 - rimborso debiti		anticipazione unicredit	€	10.722,09			
A6	Totale pagamenti			€	54.624,17			€ 69.155,18
A7	Fondi liquidi iniziali			€				
A8	Fondi liquidi iniziali			-€	5.107,42			-€ 12.183,11
	Fondi liquidi a fine anno			-€	27.329,72			-€ 5.107,42
	A.8.1 CASSA			€	944,13			€ 44,80
	A.8.2 BANCA UNICREDIT ORD.N 81010			€	126,31			-€ 10.722,09
	A.8.3 POSTA C/C			€	3.800,03			€ 5.569,87
	A.8.4 BANCA UNICREDIT "IL MIO DONO"			€	954,12			
	A.8.5 CONTO PAYPAL			€	150,00			
	A.8.6 BANCA PROSSIMA N.74490			€	13.935,93			
	A.8.6 BANCA PROSSIMA ANTICIP.			-€	47.240,24			



Handwritten signature: M. Salese

A.N.I.O. O.N.L.U.S.
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PER LE INFEZIONI OSTEOARTICOLARI
Sede: Via Altofonte Malpasso n. 453/R- 90126 Palermo
C.f.: 97165330826

RENDICONTO PREVISIONALE 2014

Stato Patrimoniale Attivo	dati previsionali 31.12.2014	dati consuntivi 31.12.2013	Variazioni
Crediti v/ associati per versamenti ancora dovuti	109.400,00	109.400,00	€ -
IMMOBILIZZAZIONI	3.275,39	6.505,42	-€ 3.230,03
Immobilizzazioni immateriali			
Immobilizzazioni materiali	16.195,51	16.195,51	€ -
Macchine d'uff. elettromecc. e computers	15.741,91	15.741,91	€ -
Telefono cellulare	453,60	453,60	€ -
Fondi ammortamento	-12.920,12	-9.690,09	-€ 3.230,03
(Fondo ammortamento altri beni)	-12.920,12	-9.690,09	-€ 3.230,03
Immobilizzazioni finanziarie			€ -
ATTIVO CIRCOLANTE			
Crediti	17.000,00	60.972,53	-€ 43.972,53
Entro eserc. successivo	17.000,00	60.972,53	-€ 43.972,53
Inail c/crediti Aracne	15.000,00	58.821,76	-€ 43.821,76
Altri crediti	2.000,00	2.150,77	-€ 150,77
Oltre eserc. successivo			€ -
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			€ -
Disponibilità liquide	31.100,00	19.910,52	€ 11.189,48
Cassa	500,00	944,13	-€ 444,13
conto paypal	100,00	150,00	-€ 50,00
Posta C/c	4.000,00	3.800,03	€ 199,97
Banca Unicredit Il mio dono	1.000,00	954,12	€ 45,88
Banca Unicredit ord.n.81010	500,00	126,31	€ 373,69
Banca Prossima ord.n.74490	25.000,00	13.935,93	€ 11.064,07
Totale attivo circolante	48.100,00	80.883,05	-€ 32.783,05
TOTALE ATTIVO	160.775,39	196.788,47	-€ 36.013,08

Stato Patrimoniale Passivo	dati previsionali 31.12.2014	dati consuntivi 31.12.2013	Variazioni
PATRIMONIO NETTO			
DOTAZIONE PATRIMONIALE	44.362,00	44.362,00	€ -
CONTRIBUTI C/CAPITALE	50.000,00	50.000,00	€ -
RISERVE	58.220,52	58.220,52	€ -
SALDO GESTIONE ES PRECEDENTI	-77.831,23	-43.915,90	-€ 33.915,33
AVANZO POSITIVO/NEGATIVO DI GESTIONE	526,97	-33.915,33	€ 34.442,30
Totale patrimonio netto	75.278,26	74.751,29	€ 526,97
T.F.R.	7.252,08	5.052,08	€ 2.200,00
Debiti	78.245,05	116.985,10	-€ 38.740,05
Entro eserc. successivo	78.245,05	116.985,10	-€ 38.740,05
Banche	23.000,00	47.240,24	-€ 24.240,24
Banca Prossima c/anticipi n.7449	23.000,00	47.240,24	-€ 24.240,24
Debiti v/altri finanziatori:	25.000,00	24.376,84	€ 623,16
Debiti per anticipazione Presidente	25.000,00	24.376,84	€ 623,16
Altri debiti	30.245,05	45.368,02	-€ 15.122,97
Debiti v/fornitori	7.000,00	5.822,22	€ 1.177,78
Dipendenti c/retribuzioni	4.000,00	4.498,00	-€ 498,00
Debiti per progetto Aracne	10.800,00	32.923,98	-€ 22.123,98
Debiti previdenziali	2.500,00	2.079,45	€ 420,55
Debiti per ritenute dipendenti	250,00	44,37	€ 205,63
Altri debiti	5.695,05		€ 5.695,05
Oltre eserc. successivo			€ -
TOTALE PASSIVO	160.775,39	196.788,47	-€ 36.013,08

pagina 1

dati previsionali

dati consuntivi




CONTO ECONOMICO	31.12.2014	31.12.2013	Variazioni
PROVENTI DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE E DI RACCOLTA FONDI	84.500,00	37.847,82	€ 46.652,18
<i>Gestione Raccolta fondi</i>	<i>84.500,00</i>	<i>37.847,82</i>	<i>€ 46.652,18</i>
Quote associative	15.000,00	6.705,00	€ 8.295,00
Donazioni	12.000,00	5.630,00	€ 6.370,00
Raccolta Fondi Spettacolo "A"	2.000,00	5.605,00	-€ 3.605,00
Raccolta Fondi Spettacolo "B"	1.000,00	300,00	€ 700,00
Raccolta Fondi "Bsolidale" "C"	35.000,00	0,00	€ 35.000,00
Contributi c/esercizio da Enti Pubblici ex tabella II	5.000,00		€ 5.000,00
Agenzia delle entrate 5 per mille	14.500,00	19.337,42	-€ 4.837,42
Rimborsi spese	0,00	270,40	-€ 270,40
Totale entrate attività istituzionale e raccolta fondi	84.500,00	37.847,82	€ 46.652,18
COSTI DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE	82.330,03	69.627,43	€ 12.702,60
<i>Raccolta Fondi "A"</i>	<i>250,00</i>	<i>2.338,43</i>	<i>-€ 2.088,43</i>
costo spettacolo	250,00	2.338,43	-€ 2.088,43
Raccolta Fondi Spettacolo "B"	200,00	0,00	€ 200,00
Raccolta Fondi Bsolidale "C"	5.000,00	7.697,97	-€ 2.697,97
realizzazione spot campagna	0,00	6.050,00	-€ 6.050,00
spese postali	0,00	323,75	-€ 323,75
gadgets bsolidale	1.000,00	1.324,22	-€ 324,22
altri costi	4.000,00		€ 4.000,00
<i>Beni di consumo e materiali</i>	<i>250,00</i>	<i>102,39</i>	<i>€ 147,61</i>
Beni di consumo	250,00	102,39	€ 147,61
<i>Servizi</i>	<i>16.700,00</i>	<i>11.469,48</i>	<i>€ 5.230,52</i>
Assicurazioni volontari	1.000,00		€ 1.000,00
Cancelleria e stampati	700,00	551,06	€ 148,94
Spese telefoniche	4.000,00	3.527,00	€ 473,00
spese postali	650,00	569,18	€ 80,82
Concessioni Web	200,00		€ 200,00
Spese cerimoniale			€ -
Rimborso spese volontari	3.000,00	2.005,04	€ 994,96
Rimborso spese trasferte	3.000,00	2.304,51	€ 695,49
Spese per congresso			€ -
Compensi a terzi per servizi	4.000,00	2.387,68	€ 1.612,32
Costi tipografia 5x1000	150,00	125,01	€ 24,99
PROGETTO OFFICINE DI IPOCRATE	3.320,00	1.355,33	€ 1.964,67
materiale d'ufficio e cancelleria	200,00	155,95	€ 44,05
materiale di consumo	3.000,00	1.139,38	€ 1.860,62
indumenti	120,00	60,00	€ 60,00
<i>Per il personale</i>	<i>52.600,00</i>	<i>42.660,80</i>	<i>€ 9.939,20</i>
a) Salari e stipendi	40.000,00	32.244,44	€ 7.755,56
b) Oneri sociali		8.238,05	-€ 8.238,05
INPS	10.000,00	8.034,00	€ 1.966,00
INAIL	250,00	204,05	€ 45,95
c) Trattamento fine rapporto	2.200,00	2.054,87	€ 145,13
e) altri costi	150,00	123,44	€ 26,56
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>3.230,03</i>	<i>3.230,03</i>	<i>€ -</i>
Ammortamenti materiali	3.230,03	3.230,03	€ -
<i>Oneri diversi istituzionali</i>	<i>780,00</i>	<i>773,00</i>	<i>€ 7,00</i>
Valori bollati e spese postali	100,00	65,59	€ 34,41
Tasse e tributi	80,00		€ 80,00
Spese varie	600,00	707,41	-€ 107,41
Risultato operativo istituzionale e di raccolta fondi	2.169,97	-31.779,61	€ 33.949,58
ONERI E PROVENTI FINANZIARI			€ -
<i>Proventi finanziari</i>	<i>2,00</i>	<i>0,16</i>	<i>€ 1,84</i>
<i>Interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>1.500,00</i>	<i>2.011,09</i>	<i>-€ 511,09</i>
Interessi da debiti v/fornitori			€ -
Spese e oneri bancari	1.500,00	2.011,09	-€ 511,09
Totale proventi e oneri finanziari	-1.498,00	-2.010,93	€ 512,93
ONERI E PROVENTI STRAORDINARI			€ -
<i>Proventi straordinari</i>	<i>5,00</i>	<i>2,52</i>	<i>€ 2,48</i>
<i>Oneri straordinari</i>	<i>150,00</i>	<i>127,31</i>	<i>€ 22,69</i>
Totale Oneri e Proventi straordinari	-145,00	-124,79	-€ 20,21
Risultato ante imposte	526,97		€ 526,97
Imposte dell'esercizio			€ -
Avanzo/Disavanzo di gestione	526,97	-33.915,33	€ 34.442,30




A.N.I.O. O.N.L.U.S.
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PER LE INFEZIONI OSTEOARTICOLARI
Sede: Via Altofonte Malpasso n. 453/R- 90126 Palermo
C.f.: 97165330826

RENDICONTO AL 31/12/2013

Stato Patrimoniale Attivo	31.12.2013	31.12.2012	Variazioni
Crediti v/associati per versamenti ancora dovuti	109.400,00	€ 109.400,00	€ -
IMMOBILIZZAZIONI	6.505,42	€ 9.735,45	-€ 3.230,03
Immobilizzazioni immateriali			
Immobilizzazioni materiali	16.195,51	€ 16.195,51	€ -
Macchine d'uff.elettromec. e computers	15.741,91	€ 15.741,91	€ -
Telefono cellulare	453,60	€ 453,60	€ -
Fondi ammortamento	-9.690,09	-€ 6.460,06	-€ 3.230,03
(Fondo ammortamento altri beni)	-9.690,09	-€ 6.460,06	-€ 3.230,03
Immobilizzazioni finanziarie		€ -	€ -
ATTIVO CIRCOLANTE			
Crediti	60.972,53	€ 59.903,40	€ 1.069,13
Entro eserc.successivo	60.972,53	€ 59.903,40	€ 1.069,13
Inail c/crediti Aracne	58.821,76	€ 58.821,76	€ -
Enel c/crediti	0,00	€ 11,97	-€ 11,97
Altri crediti	2.150,77	€ 1.069,67	€ 1.081,10
Oltre eserc.successivo			€ -
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		€ -	€ -
Disponibilità liquide	19.910,52	€ 5.614,67	€ 14.295,85
Cassa	944,13	€ 44,80	€ 899,33
conto paypal	150,00	€ -	€ 150,00
Posta C/c	3.800,03	€ 5.569,87	-€ 1.769,84
Banca Unicredit Il mio dono	954,12		€ 954,12
Banca Unicredit ord.n.81010	126,31		€ 126,31
Banca Prossima ord.n.74490	13.935,93		€ 13.935,93
Totale attivo circolante	80.883,05	€ 65.518,07	€ 15.364,98
TOTALE ATTIVO	196.788,47	€ 184.653,52	€ 12.134,95

Stato Patrimoniale Passivo	31.12.2013	31.12.2012	Variazioni
PATRIMONIO NETTO			
DOTAZIONE PATRIMONIALE	44.362,00	€ 44.362,00	€ -
CONTRIBUTI C/CAPITALE	50.000,00	€ 50.000,00	€ -
RISERVE	58.220,52	€ 58.220,52	€ -
SALDO GESTIONE ES.PRECEDENTI	-43.915,90	-€ 2.748,30	-€ 41.167,60
AVANZO POSITIVO/NEGATIVO DI GESTIONE	-33.915,33	-€ 41.167,60	€ 7.252,27
Totale patrimonio netto	74.751,29	€ 108.666,62	-€ 33.915,33
T.F.R.	5.052,08	€ 2.873,77	€ 2.178,31
Debiti	116.985,10	€ 73.113,13	€ 43.871,97
Entro eserc.successivo	116.985,10	€ 73.113,13	€ 43.871,97
Banche	47.240,24	€ 10.722,09	€ 36.518,15
Banca Unicredit	0,00	€ 10.722,09	-€ 10.722,09
Banca Prossima c/anticipi n.7449	47.240,24	€ -	€ 47.240,24
Debiti v/altri finanziatori:	24.376,84	€ 23.922,55	€ 454,29
Debiti per anticipazione Presidente	24.376,84	€ 23.922,55	€ 454,29
Altri debiti	45.368,02	€ 38.468,49	€ 6.899,53
Debiti v/fornitori	5.822,22	€ 299,12	€ 5.523,10
Dipendenti c/retribuzioni	4.498,00	€ 2.482,00	€ 2.016,00
Debiti per progetto Aracne	32.923,98	€ 35.687,37	-€ 2.763,39
Debiti previdenziali	2.079,45		€ 2.079,45
Debiti per ritenute dipendenti	44,37		€ 44,37
Oltre eserc.successivo		€ -	€ -
TOTALE PASSIVO	196.788,47	€ 184.653,52	€ 12.134,95




CONTO ECONOMICO	31.12.2013	31.12.2012	Variazioni
PROVENTI DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE E DI RACCOLTA FONDI	37.847,82	€ 30.571,67	€ 7.276,15
<i>Gestione Raccolta fondi</i>	<i>37.847,82</i>	<i>€ 30.571,67</i>	<i>€ 7.276,15</i>
Quote associative	6.705,00	€ 3.280,00	€ 3.425,00
Donazioni	5.630,00	€ 1.863,40	€ 3.766,60
Raccolta Fondi Spettacolo cabaret solidale "A"	5.605,00	€ 5.682,00	-€ 77,00
Raccolta Fondi Spettacolo ssa benERICA "B"	300,00		€ 300,00
Raccolta Fondi "Bsolidale" "C"	0,00		€ -
Contributi c/esercizio da Enti Pubblici		€ 4.281,00	-€ 4.281,00
Agenzia delle entrate 5 per mille	19.337,42	€ 15.465,27	€ 3.872,15
Rimborsi spese	270,40		€ 270,40
Totale entrate attività istituzionale e raccolta fondi	37.847,82	€ 30.571,67	€ 7.276,15
COSTI DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE	69.627,43	€ 69.476,30	€ 151,13
<i>Raccolta Fondi Cabaret solidale "A"</i>	<i>2.338,43</i>	<i>€ 693,00</i>	<i>€ 1.645,43</i>
costo spettacolo cabaret solidale	2.338,43	€ 693,00	€ 1.645,43
Raccolta Fondi Spettacolo ssa benERICA "B"	0,00		€ -
Raccolta Fondi Bsolidale "C"	7.697,97		€ 7.697,97
realizzazione spot campagna	6.050,00		€ 6.050,00
spese postali	323,75		€ 323,75
gadgets bsolidale	1.324,22		€ 1.324,22
<i>Beni di consumo e materiali</i>	<i>102,39</i>	<i>€ -</i>	<i>€ 102,39</i>
Beni di consumo	102,39		€ 102,39
<i>Servizi</i>	<i>11.469,48</i>	<i>€ 32.332,16</i>	<i>-€ 20.862,68</i>
Quota Anno progetto Aracne		€ 22.842,01	-€ 22.842,01
Assicurazioni volontari		€ 4.671,00	-€ 4.671,00
Cancelleria e stampati	551,06	€ 127,64	€ 423,42
Spese telefoniche	3.527,00	€ 2.145,93	€ 1.381,07
spese postali	569,18		€ 569,18
Concessioni Web		€ 231,69	-€ 231,69
Spese cerimoniale		€ 698,36	-€ 698,36
Rimborso spese volontari	2.005,04		€ 2.005,04
Rimborso spese trasferte	2.304,51	€ 150,00	€ 2.154,51
Spese per congresso			€ -
Compensi a terzi per servizi	2.387,68	€ 1.465,53	€ 922,15
Costi tipografia 5x1000	125,01		€ 125,01
PROGETTO OFFICINE DI IPPOCRATE	1.355,33		€ 1.355,33
materiale d'ufficio e cancelleria	155,95		€ 155,95
materiale di consumo	1.139,38		€ 1.139,38
indumenti	60,00		€ 60,00
<i>Per il personale</i>	<i>42.660,80</i>	<i>€ 32.873,31</i>	<i>€ 9.787,49</i>
a) Salari e stipendi	32.244,44	€ 26.285,91	€ 5.958,53
b) Oneri sociali	8.238,05	€ 3.703,73	€ 4.534,32
INPS	8.034,00	€ 3.521,33	€ 4.512,67
INAIL	204,05	€ 182,40	€ 21,65
c) Trattamento fine rapporto	2.054,87	€ 2.883,67	-€ 828,80
e) altri costi	123,44		€ 123,44
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>3.230,03</i>	<i>€ 3.230,03</i>	<i>€ -</i>
Ammortamenti materiali	3.230,03	€ 3.230,03	€ -
<i>Oneri diversi istituzionali</i>	<i>773,00</i>	<i>€ 347,80</i>	<i>€ 425,20</i>
Valori bollati e spese postali	65,59	€ 272,80	-€ 207,21
Tasse e tributi		€ 75,00	-€ 75,00
Spese varie	707,41		€ 707,41
Risultato operativo istituzionale e di raccolta fondi	-31.779,61	-€ 38.904,63	€ 7.125,02
ONERI E PROVENTI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>	<i>0,16</i>	<i>€ 31,46</i>	<i>-€ 31,30</i>
<i>Interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>2.011,09</i>	<i>€ 4.524,18</i>	<i>-€ 2.513,09</i>
Interessi da debiti v/fornitori		€ 48,18	-€ 48,18
Spese e oneri bancari	2.011,09	€ 4.476,00	-€ 2.464,91
Totale proventi e oneri finanziari	-2.010,93	-€ 4.492,72	€ 2.481,79
ONERI E PROVENTI STRAORDINARI			
<i>Proventi straordinari</i>	<i>2,52</i>	<i>€ 2.254,16</i>	<i>-€ 2.251,64</i>
<i>Oneri straordinari</i>	<i>127,31</i>	<i>€ 24,41</i>	<i>€ 102,90</i>
Totale Oneri e Proventi straordinari	-124,79	€ 2.229,75	-€ 2.354,54
Risultato ante imposte		-€ 41.167,60	€ 41.167,60
Imposte dell'esercizio			€ -
Avanzo/Disavanzo di gestione	-33.915,33	-€ 41.167,60	€ 7.252,27

Gruppo Ble...
